Contratación Directa N°225/25, cuyo objeto es la "Calibración anual de pipetas,

balanzas, datalogger y pHmetros- Laboratorio Varsavsky -", en los renglones 2 y 4 a
la oferta presentada por el Oferente MAC SRL (CUIT Nº30-64640840-3), por un
monto total de Pesos Ochocientos Trece Mil Doscientos Cuarenta y Uno
($813.241,00); y en los renglones 5 y 6 a la oferta presentada por el Oferente
AKRIBIS SRL (CUIT Nº30-70851097-8), por un monto total de Pesos Ochocientos
Cincuenta y Tres Mil Ochocientos Noventa y Dos con 53/100 ($853.892,53), por
cumplir con las exigencias técnicas establecidas en las bases del llamado;

Que, de acuerdo a lo manifestado por el área técnica interviniente,
correspondería dejar sin efecto los renglones 1, 3 y 7 por razones de por razones de
oportunidad mérito y conveniencia, dado que las propuestas recibidas exceden el

[...]

Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del Decreto
Reglamentario Nº 1030/16. 

ARTICULO 2º: Adjudicar los renglones 2 y 4 a la oferta presentada por el Oferente
MAC SRL (CUIT Nº30-64640840-3), por un monto total de Pesos Ochocientos
Trece Mil Doscientos Cuarenta y Uno ($813.241,00).

ARTICULO 3º: Adjudicar los renglones 5 y 6 a la oferta presentada por el Oferente
AKRIBIS SRL (CUIT Nº30-70851097-8), por un monto total de Pesos Ochocientos
Cincuenta y Tres Mil Ochocientos Noventa y Dos con 53/100 ($853.892,53).

ARTICULO 4º: Dejar sin efecto los renglones 1, 3 y 7 por razones de oportunidad
mérito y conveniencia, dado que las propuestas recibidas exceden el presupuesto
oficial y los valores corrientes en plaza (conforme lo previsto en el artículo 20 in fine